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Afsættelse af reservepulje til COVID-19-udgifter 2021 
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Sagsgang 

EAU 

Sagsfremstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget skal i denne sag beslutte, om de ønsker at afsætte en COVID-

19-relateret reservepulje indenfor udvalgets eksisterende rammer. 

 

Partierne har i aftalen fra COVID-19-forhandlingerne 6. oktober 2020 aftalt følgende: 

”Fagudvalgene opfordres til at afsætte en reservepulje indenfor udvalgenes eksisterende rammer 

som værn for eventuelle merudgifter til COVID-19 i 2021. Samtidig ser forligspartierne positivt på, 

at de afsatte reservepuljer i budget 2021 også kan bringes i anvendelse til eventuelle Covid-19 

relaterede udgifter i 2021.” 

 

Det er i forbindelse med forhandlingerne ikke aftalt, hvad størrelsen på reservepuljen skal være.  

 

I 2020 har der på arbejdsmarkedsafdelingens område været betydelige merudgifter på 

forsørgelsesområdet. Kommunalbestyrelsen godkendte 21. april 2020 en tillægsbevilling på 2,4 

mio. kr. til beskæftigelsesfremmende indsats som følge af corona-situationen, og 25. august 2020 

godkendte kommunalbestyrelsen en tillægsbevilling på 52,9 mio. kr. til merudgifter til lovpligtige 

ydelser til forsørgelse og indsatsmidler udenfor servicerammen. Merudgifter til forsørgelse 

forventes dækket af midtvejsreguleringen. I 2021 forventes også merudgifter på 

forsørgelsesområdet, og der er i budget 2021 taget højde for de merudgifter, som var kendt på 

daværende tidspunkt. 

 

I 2020 har der været svigtende indtægter på Norddjurs Kommunes sprogskole, da skolen i perioder 

har været lukket, og undervisning og modultests derfor måtte udskydes. Coronasituationen 

forventes også at påvirke sprogskolens økonomi i 2021. 

 

Forvaltningen foreslår, at erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget afsætter en reservepulje på 0,200 

mio. kr. i 2021, som kan komme til anvendelse, hvis der kommer eventuelle merudgifter som følge 
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af COVID-19 i 2021. Midlerne foreslås reserveret enten fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets 

pulje eller fra midler på driftsbudgettet. Her kan forvaltningen foreslå følgende poster: 

1. 0,050 mio. kr. fra Ungdommens Uddannelsesvejledning – konsekvenserne kan blive, at det 

bliver vanskeligt at gennemføre den lovbestemte kompetenceudvikling. 

2. 0,150 mio. kr. til løn til forsikrede ledige i forbindelse med ansættelse i løntilskud i 

kommunen. P.t. er beskæftigelsesindsatsen delvist suspenderet, hvilket betyder, at der ikke 

må oprettes nye ansættelser i løntilskud.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Puljen etableres indenfor erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets egen ramme og foreslås finansieret 

enten af erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje eller ved at reservere midler på driftsbudgettet. 

 

Det oplyses, at restbudgettet fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje inden dette møde 

udgør 0,562 mio. kr. Heraf er 0,112 mio. kr. budgetlagt til tilstedeværelse på Food Festival, 

deltagelse i den nationale alliance på fødevareområdet samt netværksskabende aktiviteter for at 

koble Det Grønne Museum, Skovskolen og Gl. Estrup herregård sammen. 

 

Der gøres opmærksom på, at der på dette møde er en ansøgning til puljen. Oversigt over puljen er 

vedhæftet denne sag. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at udvalget beslutter, om der skal afsættes en reservepulje på 

0,200 mio. kr. som værn for eventuelle merudgifter til COVID-19 i 2021 samt finansieringen. 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 27-01-2021 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget ønsker at afsætte en reservepulje på 0,150 mio. kr. som værn 

for eventuelle merudgifter til COVID-19 i 2021. Beløbet finansieres af løn til forsikrede ledige i 

forbindelse med ansættelse i løntilskud i kommunen, da beskæftigelsesindsatsen p.t. er delvist 

suspenderet, hvilket betyder, at der ikke må oprettes nye ansættelser i løntilskud. 
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